
Contacto

Teléfono 913630712
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201970000131
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2020 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo y Economía Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo en las tareas de limpieza para el Centro de Acogida a Refugiados
de Alcobendas (Madrid)

Valor estimado del contrato 360.457,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 218.077,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.228,97 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Sariñena, 7
(28100) Alcobendas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Podrá ser cofinanciado por el Fondo de Asilo, Migración e Integración

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913431319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.071,2 EUR.

Ofertas recibidas 7

Formalizado

Adjudicatario

CEESUR LIMPIEZAS INTEGRALES S.L.L.
NIF B84467851
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.228,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.077,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/03/2020

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322c576d-6b1e-4131-8df4-f2a9950d9787

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta formulada por el adjudicatario es la más ventajosa económicamente para los intereses de la
Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322c576d-6b1e-4131-8df4-f2a9950d9787
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=322c576d-6b1e-4131-8df4-f2a9950d9787


Lugar

Sala de Juntas 4ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Junta de la 7ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura oferta cuantificable mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/12/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Juntas 4ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica y oferta
cuantificable de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 10:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras por mayores prestaciones sobre las previstas en el PPT y sin coste para el CAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Respuesta rápida ante necesidades sobrevenidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de los productos que se utilizarán en las tareas de limpieza
: 6Ponderación 

Memoria técnica descriptiva del servicio
: 10Ponderación 

Plan de formación de la empresa y en particular del personal adscrito al servicio
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vbaxA348BKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 213-522863
Fecha de publicación 05/11/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47342.pdf

ID 0000005082308 |  2020-873382 | Fri, 20 Mar 2020 09:32:40:944 CET 68810275918230547045797765900633708476UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7vbaxA348BKiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/07/pdfs/BOE-B-2019-47342.pdf

